
(11nivnádattationa1 de, Yalta' 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta 
Tel. (03871425-5408 - Fav 103871425-5449 

Repuhlica Argentina 

   

SALTA, 31 de marzo de 2017 

EXP-EXA N° 8275/2013 

RESD-EXA: 083/2017 

VISTO: la necesidad de determinar el cronograma para el desarrollo de la 
secuencia de actos correspondientes al concurso que esta Facultad convocara 
oportunamente (RESD-EXA N° 122/2016) para cubrir un cargo, en la categoría, 
asignatura y con la dedicación que se anuncia en el Art. 1° de la presente y; 

CONSIDERANDO: 

Que en tiempo y forma se han realizado las consultas del caso a los integrantes 
del Jurado Resolución C.S. N° 610/2015, que entenderán en la substanciación del 
mismo. 

Que el Dr. Rubén Darío Narciso Piacentini mediante nota enviado por correo 
electrónico el día 27/03/2017, solicita excusarse de la presente convocatoria debido a 
inconvenientes personales no podrá formar parte del Jurado cuestión de estos actuados. 

Que el Dr. Adolfo Iriarte mediante nota enviado por correo electrónico el día 30 
de marzo de 2017, se excusa de la presente convocatoria debido a su imposibilidad de 
viajar dentro de los próximos cuatro (4) meses. 

Que conforme a las disposiciones contenidas en el Art. 41° del Reglamento de 
Concursos aprobado por Res. C.S. 350/87 y sus modificatorias, corresponde a este 
Decanato por Resolución excusar a los mencionados docentes y fijar el cronograma en 
cuestión; 

POR ELLO, en uso de atribuciones que le son propias; 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
RESUELVE: 

ARTICULO 1°: Aceptar las excusaciones presentadas por el Dr. Rubén Darío Narciso 
Piacentini y el Dr. Adolfo Antonio Iriarte, quienes fueran oportunamente propuestos 
como integrantes del Jurado, que entenderá en el presente concurso, quedando, en 
consecuencia, conformada de la siguiente manera: 

Titulares Suplentes 
Dr. CARDÓN, Luis Dra. LOMNICZI, Irene María 
Dr. BUSSO, Arturo Juan Dra. LESINO GARRIDO, Graciela 
Dr. PASSAMAI, Víctor José Dra. ABALONE, Rita Mónica 

Dr. SARAVIA MATHON, Luis Roberto 
Dra. DE PAUL, Irene Judith 
Dr. LARA, Miguel Ángel 
Dra. GASTÓN, Analía Graciela Lucia 
Dra. CARRILLO, Leonor 

.// 



SirealidatiadonalrkYalla 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta 
Tel. (0387)425-5408 - Fax' (0387)425-5449 

Republica Argentina 

   

RESD-EXA N° 083/2017 

ARTÍCULO 2°: Determinar la siguiente secuencia de actos, para el desarrollo del 
concurso regular según se indica seguidamente: 

Cantidad: 1 (uno) 
Categoría: PROFESOR ADJUNTO 
Dedicación: SIMPLE 
Asignatura: FÍSICA AMBIENTAL 
Carrera- Plan: 3er. año — 2do. cuatrimestre - Licenciatura en Energías Renovables (plan 
2006), Profesorado en Física (plan 1997) y optativa para la Licenciatura en Física (plan 
2005) 
Departamento: FÍSICA 

Sorteo de Temas: 03/05/2017 a hs. 09.00 — Oposición 05/05/2017 ths. 09.00 

ARTÍCULO 3°: Dejar debidamente aclarado que el presente cronograma se encuentra 
encuadrado dentro de las disposiciones del Art. 41° del respectivo Reglamento de 
Concursos. 

ARTÍCULO 4°: Recordar a los Sres. Miembros del Jurado, que la ENTREVISTA deberá 
encuadrarse dentro de los términos previstos en el Art. 46° del Reglamento aprobado 
por Res. 350/87 y sus respectivas modificatorias. 

ARTÍCULO 5°: Hágase saber con copia al Dr. Rubén Darío Narciso Piacentini y al Dr. 
Adolfo Antonio Iriarte, a los Sres. Miembros del Jurado mencionados en el Art. 1° de la 
presente, a la Dirección Administrativa de Docencia, al Departamento de Física, al 
Consejo Superior y en forma fehaciente a los aspirantes citados en la RESD-EXA N° 
367/2016. Publíquese en transparente de la Facultad y en la página web de esta Unidad 
Académica. Cumplido, resérvese. 

MPC 
rfa. 


	Page 1
	Page 2

